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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Nr

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuse

Periudha
Para ardhese

AKTIVET AFTASHKURTRA

2,422,013

1,625,283

1 Aktivet monetare

1,095,339

406,752

>Arka

1,064,715

30,713

>Banka

30,624

376,039

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per ' tregetim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurta

1,326,674

1,218,531

> Klineté pér mallra, produkte e shérbim

50,462

>Debitoré, Kreditoré té tjeré (FURNITOR 401)

329,000

>Tatimi mbi fitimin

>TVSH

997,674

1,168,069

>Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve

4 Inventari

>Léndét e para

>Inventari i imét

>Prodhimi né proces

>Produkte t& gatéshme

>Materiale ndihmese

>Parapagesat pé&r furnizimet

5 Aktive biologjike afatshuktra

6 Aktive afatshkurta te mbajtura pér rishitje

7_Parapagime dhe shpenzimet e shtyra

>Shpenzime te periudhave té ardhshme

AKTIVET AFATGJATA

4,117,028

4,913,625

1 Investimet financiare aftgjata

2 Aktive afatgjata materiale

4,117,028

4,913,625

>Toka

>Ndértesa

>Makineri e pajisje

3,867,700

4,834,625

>Aktive té tiera afatgjata materiale

249,328

79,000

3 Aktive Biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jomateriale

5 Kapitali aksionar | papaguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALIIAKTIVEVE (I+11)

6,539,041

6,538,908




Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenim Raportuse Para ardhese
| PASIVET AFATSHURTRA 8,321,502 3,926,150
1 Derivativet
2 Huamarrjet - -
>QOverdraftet bankare - -
>Huamarre aftashkurtra - -
3 Huate dhe parapagimet 8,321,502 3,926,150
>Te pagueshme ndaj furnitorevé 169,250 169,250
>Te pagueshme ndaj punonjésve 412,895 100,400
>Detyrime per Sigurime Shog. Shénd. 30,890
>Detyrime tatimore pér TAP-in 2,200
>Detyrime tatimore pér Tatim Fitmin
>Detyrime tatimore pér TVSH-né
>Detyrime tatimore per Tatimin né Burim 102,667 40,000
>Té drejta e detyrime ndaj ortakéve 7,605,800 3,614,300
>Divident pér t'u paguar
>Debitoré e kreditoré te tjeré
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshukrtra
Il PASIVET AFATGJATA 2,640,018 5,479,820
1 Huate afatgjata 2,640,018 5,479,820
>Hua,bono dhe detyrime nga qgeraja financiare - -
>Bonot té konvertueshme
2 Huamarrje té tjera afatgjata
3 Grantet dhe té ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALIIPASIVEVE (1+1) 10,961,520 9,405,970
1] KAPITALI (4,422,479) (2,867,062)
1 _Aksione te pakicés (PF t& konsoliduara)
2 Kapitali & i pérket aksionaréve té shogérisé mémé (PF té kons.
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi i aksionit
5 _Njésité ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore - -
7 Rezervat ligjore
8 Rezerva té tiera -
9 Fitime té pashpérndara (2,967,062) (1,546,449)
10 Fitimi(Humbja) e viti financiar (1,555,417) (1,420,613)
TOTALIIPASIVEVE DHE KAPITAL (I+11) 6,539,041




Pasqyra e t& Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Periudha Periudha
Nr Pérshkrimi i Elementéve Raportuse Para ardhese
1| Shitjet neto 979,306
2| T& ardhura té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit -
3| Ndrysh. Né& invent. Prod. Gatshme né proces
4| Materialet e konsumuara(601-6032+6271+638)
5| Kosto e punés (411,624) (103,740)
Pagat e personelit (352,720) (100,400)
Shpenzimet pér sigurimet shogérore e shéndetésore (58,904) (3,340)
8| Amortizimi (987,864)
7| Shpenzime té tjera (947,441) (863,163)
8 Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) (2,346,929) (966,903)
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore (1+2+/-3-8) (1,367,623) (966,903)
10| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11] T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12| Té ardhurat dhe shpenizmet financiare
12.1 Té¢ ardh. e shpenz. financ. nga invest. té tiera financ. afatgjata
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (364,526) (453,710)
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit(769-669)
12.4 Té¢ ardhura dhe shpenzime té tjera financiare (6281)
13|Totali i té€ Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare (364,526) (453,710)
14|Fitim (Humbja) para tatimit ( 9+/-13) (1,732,149) (1,420,613)
15/Shpenzimet e Panjohura 176,732
16| Shpenzimet e tatim mbi fitimin
17|Fitim (Humbja) neto e vitit financiar ( 14-15) (1,555,417) (1,420,613)
18|Elementet e pasqyrave té konsoliduara




Nr

Pasqyra e Fluksit Monetar- Metoda Direkte

Periudha
Raportuse

Periudha
Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Mjete monetare(MM) t€ arkétuara nga klientét

1,175,167

MM t& paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve

1,697,011

5,050,702

MM té ardhura nga veprimtarité

Interesi | paguar

364,526

453,710

Tatim mbi fitimin | paguar M(444)

MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitjet e paisjeve

Interesi i arkétuar

Dividentét e arkétuar

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese

Flukusi monetar nga aktivitetet financiare

5,479,820

Té& ardhura nga emétimi | kapitalit aksionar

Té ardhura nga humarrje afatgjata

3,991,500

5,479,820

Pagesat e detyrimeve té geraseé financiare

Dividentét t& paguar

MM neto e pérdorura né Veprimtarité Financiare

Rritja/Rénia neto e mjeteve monetare

1,502,091

24,592

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

406,752

382,160

Mietet monetare né fund té periudhés kontabél

1.095 339

406,752
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PAQYRA E NDRYSHIMIT TE KAPITALIT 2014

Njé pasqyre e konsoliduar

Kapitali aksionar qge | perket aksionereve te shogerise meme

Kapitali
aksionar

Primi |
aksionit

Aksionet e
thesarit

Rezerva
statutore dhe
ligjore

Fitimi i
pashperndare

Totali

Pozicioni me 31 Dhjetor viti 2013

100,000

(1,546,449)

(1,446 449)

Efekti i ndryshimit ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate
konsolidimit

Total i te ardhurave apo shpenizimve , ge nuk

m:me.o:c;mvmmnﬁm:m#mmasEmﬁma:m
__mznm:N_Bm<m

___uz_:,_. neto i viti financiar

(1,420,613)

(1,420,613)

Dividendet e paguar

Transferime ne rezerven e detyrueshme statutore

Emetimi i kapitalit aksionar

___uonmomozm me 31 Dhjetor viti 2013

100,000

(2,967,062)

(2,867,062)

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate
konsolidimit

Totali i te ardhurave apo shpenzimeve , ge nuk
jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe

b ve
] lle z N N
Yt netede\eriudhen kontabel

(1,555,417)

(1,555,417)
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Aksione t

n@%w&g Dhjetor 2014

100,000

(4,522,479)

(4,422,479)




Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare te vitit 2014

Ne hartimet per Pasqyrat Financiare te vitit 2014 jane mbajtur parasysh kerkesat e ligjit
nr.29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, i ndryshuar si dhe standartet e
percaktuara ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe ne vecanti Standarti Kombetar i
Kontabilitetit nr.2 ne vecanti paragrafet nr.49-55.

Regjistrimet kontabele te veprimeve te vitit 2014 jane bere duke zbatuar kerkesat e Standarteve
Kombetare te Kontabilitetit, per njohjen dhe matjen si dhe rregullat e vleresimit.

Sipas Standarteve Kombetare te Kontabilitetit rekomandohen dy forma bilanci nga ana e shogerise
tone ne hartimin e Pasqyrave Financiare eshte perdorur varianti ge bilanci te jete i plote me te gjitha
zerat. Bilanci i celjes se vitit 2014 eshte klasifikuar sipas standarteve kombetare te kontabilitetit.

Ne hartimin e Pasqyrave Financiare Kombetare eshte perdorur lista e re e llogarive e cila eshte
miratuar nga Keshilli Kombatar i Kontabilitetit dhe eshte rekomanduese per shogerite. Ne hartimin e
Pasqgyrave Financiare jane mbajtur parasysh dhe kerkesat e ligjit nr.8438 dt.28.12.1998 “Per Tatimin
mbi te Ardhurat”, i ndryshuar si dhe udhezimit te Ministrit te Financave nr. 5,dt.30.01.2006 per
zbatimin e ligjit te siper cituar.

Rezultati i shoqgerise per vitin 2014 ka gene negativ pasi aktiviteti i saj ka filluar pas miratimit te
tarifave nga Ministria e Financave gje qe ka bere ge shpenzimet te jene me te medha se te ardhurat.
Amortizimi i Aktiveve eshte bere sipas metodave te parashikuara te ligjit nr.8438 dt. 28.12.1998 “Per
Tatimin mbi te Ardhurat”, i ndryshuar si dhe brenda normave tatimore per cdo grup te vecante.
Tepricat e kerkesave debitore dhe ndryshimet e paragitura ne pasqyrat financiare jane detyrime dhe
kerkesa te rregullta ge kane rrjedhur nga aktiviteti normal i shoqgerise.

Ne hartimin e Pasqyrave Financiare te vitit 2014 eshte mbajtur parasysh dhe zbatuar dhe guida e
hartuar nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit “Per Pasqyrat Financiare dhe plotesimin e tyre”.
Bashkangjitur me Pasqyrat Financiare jane dhe pasqyrat analitike perkatese.

ADMINISTRATORE

Daniela Cekani
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Taimpaguesi METROALB 12

L24211001V
Tel.____ 0689032262
Inventari i Llogarive Bankare
31.12.2014
Nr. Emertimi bankes Numri llogarise Shuma monedhe e huaj | Shuma ne leke
1 RF Bank Euro 2363887 111.02 15,543
2 RF Bank Lek 133887 2299.69 2,300
3 Unioni Bank Lek 86020126 3912.89 3,913
4 Unioni Bank Euro 86020126 0 0
5 Credins Bank Lek 00000583595 8728.5 8,729
6 Credins Bank Euro 00000638717 1 140
30,624

Perfagesuesi Personit Juridik / fizik

Daniela Cekani
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_ >_<_hu_N._._N_=<= | z_>—A__Zm_N_<m U_.__m PAISJEVE _<_m._.xn_u->_c 12 SH.P.K _ _
NJESI[SASI [CMIM___|VLERE AM 2013 [VL MB NA AM VJETOR [AM AK VL AQT
Kasa COP | 1.00] 45917 16,917 0 16,917 0.25 2248 2248 14669
Modem COP [ 1.00[ 41 g67 11,667 0 11,667 0.25 1550 1550 10117
Karta COP | 1.00 583 583 0 583 0.25 77 77 506
Kondicioner COP [ 1.00[ 40400 40,100 0 40,100 0.25 412 412 39688
Kondicioner COP [ 1.00[ 74900 76,900 0 76,900 0.25 790 790 76110
Kondicioner COP | 1.00[ 45300 18,300 0 18,300 0.25 25 25 18275
Kondicioner COP | 1.00] 26,800 26,800 0 26,800 0.25 37 37 26763
TOTAL SHTESA 7.00 191,267 0 191,267 5139 5139 186128
NJESI[SASI |[cMIM  |VLERE AM 2013 [VL MB NORM AM|AM VJETOR |[AM AK VL AQT
LABORATORI COP | 1.00[4,834,625]  4834,625 0| 4,834,625 0.2 966925 966925| 3867700
PAISJE ZYRE CoP | 1.00] 79,000 79,000 0 79,000 0.2 15800 15800 63200
TOTAL 2.00 4,913,625 0| 4,913,625 982725 982725| 3930900
TOTALI | PERGJITHSHEM 9.00 5,104,892 0f 5,104,892 987864 987864| 4117028
ADMINISTRATORE
DANIELA CEKANI
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